
 
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

06.05.2022 г.                                                    № 369 
г. Красноуфимск 

 
Об определении сетевого издания для официального опубликования 

(обнародования) муниципальных нормативных правовых актов 
затрагивающих права, свободы и обязанности человека, 

устанавливающих правовой статус организаций учредителем 
которых являются органы местного самоуправления городского 
округа Красноуфимск, а также соглашений, заключаемых между 

органами местного самоуправления городского округа Красноуфимск 
и иных нормативных и ненормативных актов и информации 

обязанность об опубликовании (обнародовании), которой 
установлена действующим законодательством, Уставом городского 
округа Красноуфимск и имеет социально-экономическое значение для 
жителей городского округа Красноуфимск и иных заинтересованных 

лиц. 
 

         В целях обеспечения доступа максимальному количеству жителей 
городского округа Красноуфимск и иным заинтересованным лицам к 
информации имеющей социально-экономическое значение, официального 
опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых 
актов затрагивающих права, свободы и обязанности человека, 
устанавливающих правовой статус организаций учредителем которых 
являются органы местного самоуправления городского округа 
Красноуфимск, а также соглашений, заключаемых между органами 
местного самоуправления городского округа Красноуфимск и иных 
нормативных и ненормативных актов и информации обязанность об 
опубликовании (обнародовании), которой установлена действующим 
законодательством и Уставом городского округа Красноуфимск, в 
соответствии с Договором об оказании услуг заключенным между 
Администрацией городского округа Красноуфимск и ООО «Инфотек». 
        На основании статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", статьи 6 Федерального закона от 09.02.2009 года 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления», 
руководствуясь статьями 28, 48, 50 Устава городского округа 
Красноуфимск, 



 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить сетевым изданием для официального опубликования 
(обнародования) муниципальных нормативных правовых актов 
затрагивающих права, свободы и обязанности человека, 
устанавливающих правовой статус организаций учредителем 
которых являются органы местного самоуправления городского 
округа Красноуфимск, а также соглашений заключаемых между 
органами местного самоуправления городского округа Красноуфимск 
и иных нормативных и ненормативных актов и информации 
обязанность об опубликовании (обнародовании) которой 
установлена действующим законодательством, Уставом городского 
округа Красноуфимск и имеет социально-экономическое значение 
для жителей городского округа Красноуфимск и иных 
заинтересованных лиц – электронное периодическое издание 
(сетевое издание «Красноуфимск онлайн» свидетельство: ЭЛ № ФС 
77-42292 от 30.09.2010 года, доменное имя: www.KSK66.ru), с момента 
принятия настоящего постановления до 31.12.2022 года. 

2. Установить, что вне зависимости от того, когда был опубликован 
(размещен) полный текст муниципального акта или информации в 
сетевом издании, датой его официального опубликования будет 
считаться день выхода первой публикации его полного текста или 
непосредственно текста муниципального акта без приложений 
(объемных графических и табличных приложений под которыми 
понимаются приложения к муниципальным программам, 
картографический материал в составе документов территориального 
планирования, табличные приложения к решению о местном 
бюджете и другие подобные документы) в периодическом печатном 
издании определенном статьей 50 Устава городского округа 
Красноуфимск - «Вестник городского округа Красноуфимск». 

3. Установить, что для обнародования информации, муниципальных 
актов и иной значимой информации используется официальный сайт 
городского округа Красноуфимск (http://go-kruf.midural.ru). 
Обнародование нормативных актов допускается в иных СМИ в том 
числе электронных (через сеть «Интернет»), озвучивание их полного 
текста по радиоканалам, на публичных встречах с населением и 
другими способами (формами) обнародования муниципальных 
нормативных правовых актов. 

4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике городского 
округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет» (http://go-
kruf.midural.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по правовым и организационным 
вопросам Шахбанова Р.О. 

http://www.ksk66.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/


6. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев 


